
 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1785 DEL  26 giugno 2024 

 

RIPARTIZIONE “SERVIZI GENERALI” 

 

UFFICIO PERSONALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    N.           DEL 14/06/2024 
 

OGGETTO: Procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 165/2001 per la 

copertura di n.1 posto a tempo pieno di “Funzionario Tecnico” presso la ripartizione 

“Opere Pubbliche”. Inserimento dell’Arch.Sergio Barra con decorrenza 01/07/2024. 

 Impegno di spesa. 

  

LA DIRIGENTE LA RIPARTIZIONE “SERVIZI GENERALI” 

 

Premesso che: 

 

- con determinazione dirigenziale n.403 del 16/02/2024, in esecuzione della deliberazione della 

Giunta Comunale n.24 del 31 gennaio 2024, mediante la quale è stato aggiornato, con 

l’approvazione del PIAO, il  “Piano triennale dei fabbisogni del personale 2024-2026”, e previa 

effettuazione con esito negativo della mobilità nazionale ai sensi dell’art.34 bis del 

D.Lgs.165/2001, è stato approvato l’avviso di mobilità volontaria per la copertura di n.1 posto 

di “Funzionario Tecnico”  a tempo pieno ed indeterminato all’interno dell’Area dei Funzionari 

e dell’Elevata Qualificazione presso la ripartizione “Opere Pubbliche” – Settore “Lavori  

Pubblici”; 

 

- con determinazione dirigenziale n.873 del 21/03/2024, a seguito scadenza del termine per la 

presentazione delle domande, è stata nominata la commissione esaminatrice per la predetta 

mobilità; 

 

- la commissione stessa, terminati i lavori, ha consegnato a questo ufficio gli atti delle operazioni 

compiute, dai quali emerge la legittimità del procedimento e dei singoli atti prodotti, conformi 

peraltro all’avviso di mobilità, al Regolamento Comunale e alle disposizioni di legge che 

disciplinano la materia.  

 

- con determinazione dirigenziale n.1056 del 12/04/2024 sono stati pertanto approvati gli atti 

della commissione medesima ed annessa  graduatoria finale di merito. 



 

- con l’atto stesso veniva rinviato a successivo provvedimento dirigenziale la nomina del 

vincitore a seguito accordi da intraprendersi con l’amministrazione titolare del rapporto di 

lavoro per la definizione della data di trasferimento. 

 

- definita la medesima, con nota prot.28919/2023 è stato richiesto all’Arch.Sergio Barra, nato a 

Fossano il 09/02/1970 -  C.F. BRRSRG70B09D742U  quale candidato idoneo iscritto nella 

suddetta graduatoria, già dipendente di ruolo del  Comune di Fossano in qualità di “Funzionario 

Tecnico” – Area dei “Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” (ex. cat. D3) l’accettazione al 

trasferimento con decorrenza 01/07/2024 

 

- il predetto  con nota prot.28220 del 14/06/2024  ha accettato tale nomina con la decorrenza 

proposta. 

 

Occorre pertanto prendere atto di tale trasferimento, provvedendo, nel contempo, ad impegnare 

la spesa derivante riferita sia al periodo 01/07/2024 – 31/12/2024 che all’intera annualità, 

secondo quanto indicato nel seguente prospetto di dettaglio redatto peraltro prendendo a 

riferimento i dati contenuti  nella busta paga del predetto Sig.Barra, acquisita al riguardo dal 

Comune di Fossano quale ente attualmente detentore del rapporto di lavoro: 

 

VOCE STIPENDIALE IMPORTO 
MENSILE 

TOTALE PERIODO 
01/07 – 31/12/2024 

TOTALE ANNUALE 

Stipendio iniziale di livello €.1.934,36  €.12.573,34 €.25.146,68  

Differenziale storico €.   278,45  €.   1.809,93 €.  3.619,85 

Anticipo 224 su CCNL €.     74,10  €.       481,65 €.     963,33 

Ind. Comparto stipendiale €.        4,95  €.         29,70 €.       59,40  

Ind. Comparto fondo incentivante €.      46,95  €.       281,70 €.     563,40 

Vacanza contrattuale €.      11,06  €.         71,90 €.     143,78 

TOTALE AL NETTO ONERI RIFLESSI €.2.349,87 €.15.248,22 €. 30.496,44 

   

ONERI RIFLESSI TOTALE PERIODO 
01/07 – 31/12/2024 

TOTALE ANNUALE 

CPDEL €.   3.631,00 €.   7.260,00 

TFS €.       431,00 €       861,00 

INAIL €.      118,00 €.      235,00 

IRAP €.  1.297,00 €.  2.593,00 

TOTALE ONERI RIFLESSI €.  5.477,00 €.10.949,00 

 

TOTALE COMPELSSIVO €.20.725,22 €.41.445,44 

 

 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, 

ai sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n. 

165/2001 e s.m.i. e dell'art. 71 dello Statuto Comunale. 

 



Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n.26 del 05/12/2023. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28/12/2023,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, il quale attribuisce le risorse per la gestione 

del servizio. 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

Visto il combinato disposto dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs. 118/2011 e del 

DPCM del 28/12/2011. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

D E T E R M I N A 

 

- per le motivazioni in premessa riportate, di dare corso all’istituto della mobilità volontaria 

prevista ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 165/2001 nei confronti dell’Arch.Sergio Barra nato a 

Fossano il 09/02/1970 - C.F. BRRSRG70B09D742U, dipendente di ruolo del Comune di 

Fossano in qualità di “Funzionario Tecnico” – Area dei “Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione” (ex. cat. D.3), quale candidato idoneo iscritto nella graduatoria di merito 

stilata da questo ente per la copertura di analoga figura professionale presso il Settore “Lavori 

Pubblici” della ripartizione “Opere Pubbliche” dell’ente; 

 

- di determinare nel 01/07/2024 la data di effettivo trasferimento;  

 

- di attribuire al predetto il trattamento economico mensile riservato allo sviluppo economico 

interno all’area contrattuale di inquadramento, oltre al rateo di tredicesima mensilità; 

 

- di impegnare la spesa complessiva di €.15.248,22, al netto degli oneri riflessi, riferita alla 

corrente annualità (periodo 01/07/2024 – 31/12/2024) così come segue:   
 

Importo €.14.966,52 

Missione 01 

Programma 06                                                         

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.01.01.002 
 

Capitolo 730/10 

Bilancio 2024 

 

 

 

 

 



Importo €.     281,70 

Missione 01 

Programma 10                                                     

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.01.01.002 
 

Capitolo 9010 

Bilancio 2024 

 

- di impegnare, altresì, la spesa complessiva di €.5.477,00 riferita ai connessi oneri riflessi 

imputandola come segue:   

 
Importo €.3.563,00 

Missione 01 

Programma 06                                                         

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.001 
 

Capitolo 730/20 

Bilancio 2024 

 

Importo € 431,00 

Missione 01 

Programma 06                                                         

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.003 
 

Capitolo 730/20 

Bilancio 2024 

 

Importo €.115,00 

Missione 01 

Programma 06                                                         

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.999 
 

Capitolo 730/20 

Bilancio 2024 

 

Importo €.1.273,00 

Missione 01 

Programma 06                                                         

Titolo 1 

Macro 102 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.02.01.01.001 
 

Capitolo 730/70 

Bilancio 2024 

 

 

 

 

 

 



 
Importo €.68,00 

Missione 01 

Programma 10                                                         

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.001 
 

Capitolo 9010/20 

Bilancio 2024 

 
Importo €.3,00 

Missione 01 

Programma 10                                                       

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.999 
 

Capitolo 9010/20 

Bilancio 2024 

  

Importo €.24,00 

Missione 01 

Programma 10                                                    

Titolo 1 

Macro 102 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.02.01.01.001 
 

Capitolo 9010/70 

Bilancio 2024 

 

- di impegnare la spesa annuale complessiva pari ad €.30.496,44 al netto degli oneri riflessi per 

ciascuna delle annualità 2025/2026 oggetto del bilancio di previsione finanziario, imputandola 

come segue:  

 
Importo €.29.933,04 

Missione 01 

Programma 06                                                         

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.01.01.002 
 

Capitolo 730/10 

Bilancio 2025/2026 

 

Importo €.563,40 

Missione 01 

Programma 10                                                     

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.01.01.002 
 

Capitolo 9010 

Bilancio 2025/2026 

 

- di impegnare, altresì, la spesa complessiva di €.10.949,00 riferita ai connessi oneri riflessi 

imputandola come segue:   
 



Importo €.7.125,00 

Missione 01 

Programma 06                                                         

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.001 
 

Capitolo 730/20 

Bilancio 2025/2026 

 

Importo € 861,00 

Missione 01 

Programma 06                                                         

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.003 
 

Capitolo 730/20 

Bilancio 2025/2026 

 

Importo €.230,00 

Missione 01 

Programma 06                                                         

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.999 
 

Capitolo 730/20 

Bilancio 2025/2026 

 

Importo €.2.545,00 

Missione 01 

Programma 06                                                         

Titolo 1 

Macro 102 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.02.01.01.001 
 

Capitolo 730/70 

Bilancio 2025/2026 

 
Importo €.135,00 

Missione 01 

Programma 10                                                         

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.001 
 

Capitolo 9010/20 

Bilancio 2025/2026 

 
Importo €.5,00 

Missione 01 

Programma 10                                                       

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.999 
 

Capitolo 9010/20 

Bilancio 2025/2026 



 
Importo €.48,00 

Missione 01 

Programma 10                                                    

Titolo 1 

Macro 102 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.02.01.01.001 
 

Capitolo 9010/70 

Bilancio 2025/2026 

 

- di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio in 

termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09. 

 

- di individuare la dott.a Daniela BIANCO, Dirigente la Ripartizione Servizi Generali, per la 

stipula del contratto di cui all’art.19 C.C.N.L. 

 

Per LA DIRIGENTE  LA RIPARTIZIONE 

  Avv.Angioletta COPPA 
 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147 bis, 

comma 1, 153 comma 5,  183 commi 7 ed 8, del D.Lgs. 267/2000. 

  

Alba, lì 

  IL DIRIGENTE  

    dott. Massimo TOPPINO 

 
 


